
Bur n. 24 del 20/03/2009

(Codice interno: 213715)

COMUNE DI LENTIAI (BELLUNO)
Decreto del Sindaco n. 2 del 4 febbraio 2009

Declassificazione di un relitto stradale in loc. le storte (n.c.t. fg. 5 mappale n. 1224 mq 292). d.lgs 30.04.1992 n. 285
(nuovo codice della strada) d.lgs 10.09.1993 n. 360 (disposizioni correttive e integrative del codice della strada)

I L S I N D A C O

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n.285, così come modificato dall'art. 1 del
D.Lgs. 10.09.1993 n. 360, in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

VISTI gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con Dpr
16.12.1992 n. 495, come modificati dal Dpr 16.09.1996, n. 610 in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

VISTO il Dpr 616/1977;

VISTO l'art. 94 della L.R. 13.04.2001 n. 11;

VISTA l'istanza n. 6177 di prot. Del 08.10.2008, presentata dalla ditta Marcer Arredamenti di Lentiai volta all'acquisto del
relitto stradale in loc. "Le storte";

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 208 del 15.12.2008, con la quale si disponeva di dare avvio al
provvedimento di declassificazione del tratto stradale di cui al mappale n. 1224 e di procedere successivamente all'alienazione
dell'area in oggetto mediante esperimento d'asta pubblica;

VISTA la relazione redatta dal Tecnico Comunale in data 04.12.2008 dalla quale risulta la perdita dei requisiti di pubblica
utilità dell'immobile;

PRESO ATTO che detto tratto stradale, come indicato nella citata relazione del 04.12.2008, non ha più le caratteristiche e
l'interesse di pubblica viabilità e non corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa in vigore;

D E C R E T A

il tratto di strada comunale sita in loc. Le Storte (N.c.t. fg. 5 mappale 1224) come identificato nel frazionamento n.
2008/86903 del 03.06.2008, è declassificato ad area non più soggetta al pubblico transito;

1. 

ai sensi dell'art. 3, terzo comma del Dpr 16.12.1992 n. 495, come modificato dall'art. 2 del Dpr 16.09.1996 n. 610, il
presente decreto avrà effetto dall'inizio del 2° mese successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione

2. 

Il Sindaco Flavio Tremea


	ggaslan5xseexf45wzyq1355.html

